
 Zarząd Powiatu 
 Stalowowolskiego 

OZK.0022.26.1.2019.KS 

Protokół Nr 35/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 27 czerwca 2019 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11.10 zakończenie o godz. 13.05 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny 

 Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś, Alfred Rzegocki 

 

Osoby z głosem doradczym: 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Chodorek 

 

Osoby zaproszone: 

 Prezes PKS Tadeusz Bąk 

 Dyrektor ZPO Małgorzata Stańczak 

 Główna księgowa w ZPO Iwona Golarz 

 Zastępca Dyrektora SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego Andrzej Komsa 

 Główna księgowa w SPZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym Elżbieta Głowacka 

 Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik 

 Pracownik Wydziału IMP Łukasz Lebioda 

 Główny specjalista w Wydziale PKZ Lila Wojciak  

 

Porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie dokumentacji finansowej PKS w Stalowej Woli przedłożonej w związku 

z poręczeniem kredytu przez Powiat Stalowowolski. 

4. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej 

Woli za 2018 rok. 

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-

Opiekuńczego w Stalowej Woli. 

6. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli za 2018 rok. 



 
 

7. Zestawienie rozliczenia dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Stalowowolskiego w 2018 

roku. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2019 r. 

9. Projekt uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami na rok 2019. 

10. Wniosek dyrektora CEZ o zwiększenie planu wydatków z tytułu opłaty za orzeczenie 

psychologiczne o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem dla 

kandydatów na uczniów Branżowej Szkoły I stopnia Nr 4 w zawodzie kierowca mechanik. 

11. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu 

pn. „Praktyka zagraniczna - horyzont możliwości zawodowych” w ramach Programu 

Erasmus+. 

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na remont dachu w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Stalowej Woli. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Muzeum 

Regionalnemu w Stalowej Woli sprzętu przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

Nr 1 w Stalowej Woli. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wymianę okien w budynku Powiatowego 

Urzędu Pracy w Stalowej Woli. 

15. Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Centrum 

Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej 

Woli, ul. Hutnicza 12. 

16. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej o przyznanie dodatkowych środków 

finansowych z przeznaczeniem na montaż klimatyzatorów lub zakup rolet w pokojach 

na drugim piętrze w DPS. 

17. Wniosek w sprawie zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na modernizację 

i przebudowę pomieszczeń na II piętrze budynku Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli. 

18. Wniosek Bractwa Flisackiego oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego Flisak z Ulanowa 

w sprawie dofinansowania Maratonu Rowerowego Dookoła Polski „Dla Niepodległej”. 

19. Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli w sprawie sfinansowania zakupu 

pucharów dla zwycięzców Zawodów Strzeleckich organizowanych z okazji Święta Policji. 

20. Przyjęcie protokołu nr 34/2019 z dnia 13.06.2019 r. 

21. Wolne wnioski. 

22. Zamknięcie posiedzenia.  

 



 
 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 35. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie 

na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie.  

Głosów: za -4, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. Przedstawienie dokumentacji finansowej PKS w Stalowej Woli przedłożonej w związku 

z poręczeniem kredytu przez Powiat Stalowowolski. 

 Prezes PKS Tadeusz Bąk przedstawił dokumentacje finansową przedsiębiorstwa. Starosta 

Janusz Zarzeczny zapytał jakie są wyniki za pierwsze półrocze? Prezes PKS odpowiedział, 

że w porównaniu do roku ubiegłego wynik jest lepszy. W 2018 r. w analogicznym czasie strata 

wynosiła 330 tys. zł zaś obecnie strata jest na poziomie 90 tys. zł. Udało się zatrzymać spadek 

przychodów z przewozu osób. Radny Grzegorz Idec zapytał, czy przewiduje się spadek 

dochodów w związku z reformą oświatową, ponieważ większość osób w związku z tańszym 

przewozem wybierze busy. Prezes PKS odpowiedział, że jesteśmy konkurencyjni i trzymamy 

stały poziom cen i nie przewiduje zmniejszenia liczby pasażerów. Prezes PKS zwrócił się 

również z prośbą o poręczenie limitu kredytowego do 500 tys na okres jednego roku. Skarbnik 

Powiatu Elżbieta Kulpa zapytała, dlaczego nie został taki wniosek złożony w terminie 

wcześniejszym? Prezes powiedział, że nie składali wcześniej wniosku ponieważ mieli nadzieje 

na szybkie podpisanie umowy z powiatem o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. Starosta poinformował, że w związku z Ustawą o funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użytecznosci publicznej istnieje możliwość 

pozykania środków finansowych na linie o charakterze użytecznosci publicznej przez 

organizatorów. Jednakże dopłacie podlegają wyłącznie nowe linie komunikacyjne, czyli nie 

realizowane obecnie przez przewoźników na rynku. Starosta zapytał Skarbnik Powiatu 

Elżbietę Kulpę czy istnieje możliwość poręczenia kredytu? Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

odpowiedziała, że Prezes PKS powinien zwrócić się pisemnie z wnioskiem o takie poręczenie 

i w związku z tym, że poręczenie jest wydatkiem bieżącym konieczne jest znalezienie pokrycia, 

które musi zostać zatwierdzone przez Radę Powiatu w formie uchwały. Obecnie budżet 

powiatu jest napięty z uwagi na konieczność pokrycia straty netto Szpitala i nasze wskaźniki 

indywidualnego zadłużenia są na granicy. Starosta powiedział, że należy dokładnie 



 
 

przeanalizować temat poręczenia i zaproponował, aby odbyło się to na osobnym spotkaniu, 

ponieważ dziś nie jest to tematem punktu. Starosta zapytał, czy są pytanie lub uwagi odnośnie 

przedstawionej dokumentacji? Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z dokumentacją finansową PKS w Stalowej Woli przedłożonej 

w związku z poręczeniem kredytu przez Powiat Stalowowolski. 

 

Ad. 4. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego 

w Stalowej Woli za 2018 rok. 

 Dyrektor ZPO Małgorzata Stańczak przedstawiła raport. Dyrektor powiedziała, że od strony 

finansowej placówka zblinasowała się i za rok ubiegły posiada stabilność ekonomiczno-

finansową. Główna księgowa Iwona Golarz powiedziała, że zasadniczym problemem są płace 

i narzucane przez ustawodawcę regulacje prawno-podatkowe. Głównym źródłem utrzymania 

ZPO jest kontrakt z NFZ oraz środki pozyskiwane od organu założycielskiego. Dyrektor dodała, 

że Ustawa z dnia 23 marca 2017 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, nie wprowadza zmian w organizacji i finansowaniu 

świadczeń w rodzaju świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki 

długoterminowej realizowanych w zakładach pielęgnacyjno-opiekuńczych. W związku 

z powyższym prognoza przychodów z tytułu świadczeń finansowanych z POW NFZ została 

opracowana na podstawie zawartego na rok 2019 kontraktu. Prognoza przychodów z tytułu 

dotacji celowej z budżetu powiatu stalowowolskiego została opracowana na podstawie 

zawartej na rok 2019 umowy oraz założenia, że na kolejne lata tj. 2019.,2020,2021 w związku 

z rosnącym zapotrzebowaniem na realizowane przez Zakład świadczenia umowa będzie 

kontynuowana. Dyrektor przedstawiła również informację o istotnych zdarzeniach mających 

wpływ na sytuacje ekonomiczno-finansową w tym m.in. ryzyko związane z sytuacją 

makroekonomiczną, ryzyko związane z konkurencją, ryzyko wzrostu wynagrodzeń. Dyrektor 

zaznaczyła, że w związku ze zmianami występującymi w systemie podatkowym, systemie 

wsparcia socjalnego oraz w otoczeniu politycznym i makroekonomicznym może dojść 

do nasilenia presji płacowej, która będzie w dużym stopniu dotyczyć pracowników nie 

wykonujących zawodu medycznego. Starosta wyraził uznanie iż pomimo trudnej sytuacji 

w jakiej teraz znajdują się ZPO wynik finansowy jest dodatni i zarządził głosowanie nad 

przyjęciem raportu.  

 Głosy: a-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli 

za 2018 rok został przyjęty. 

 



 
 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt uchwały. Starosta zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Uwag 

i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 35/188/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli. 

 

Ad. 6. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli za 2018 rok. 

Główna księgowa SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Elżbieta 

Głowacka przedstawiła raport, w szczególności analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 

2018 rok, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na lata 2019.2020 i 2021 wraz z opisem 

założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach, które mają wpływ na sytuację ekonomiczno 

finansową Szpitala. W związku z faktem, iż Szpital na koniec roku 2018 uzyskał ujemny wynik 

finansowy w kwocie 8 212 062.85 zł, wszystkie wskaźniki zyskowności przyjęły wartość 

ujemną i wskazują na brak zyskowności. 

Niskie wartości wskaźnika bieżącej płynności oraz wskaźnika szybkiej płynności wskazują na 

problemy z regulowaniem bieżących zobowiązań. Zastępca Dyrektora SPZZOZ Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego Andrzej Komsa przedstawił podjęte na 2019-2020 działania które 

pozwolą w istotny sposób zwiększyć zakres świadczonych usług, poprawić warunki 

hospitalizacji pacjentów a także działania oszczędnościowe, które poprawią przychody 

i obniżą koszty. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał jakie podjęto działania, aby poprawić 

finanse Szpitala? Wicedyrektor Andrzej Komsa odpowiedział, że SOR od 01.03.2019 r. realizuje 

kontrakt z NFZ. Od 01.07.2019 r. planowany jest wzrost kontraktu o 15% tj. ok. 677 367,00 zł. 

Poszerzony został również zakres świadczeń Kardiologii Inwazyjnej o zabiegi ablacyjne 

od pięciu do sześciu zabiegów miesięcznie. Są to procedury konkursowe, czyli pozaryczałtowe 

co pozwoliło na zwiększenie sprzedaży na kwotę 1 800 0000,00 zł. Zostało podpisane 

porozumienie z firmą Carint na pokrycie poniesionych nakładów na IV piętrze budynku 

Diagnostyczno — Zabiegowego za kwotę 600000,00 tys. zł. Akt notarialny podpisano w 2018 

roku. Wpłacona została I rata 200 000,00 tys. zł. W roku 2019 zostanie wpłacona II rata, 

natomiast w 2020 roku ostatnia rata. Sala dedykowana jest na wykonanie zabiegów z zakresu 

chirurgii naczyniowej i zabiegów neurologicznych przy udarze niedokrwiennym mózgu. 

Została również wykonana koncepcja i projekt na budowę sal udarowych. Roczny kontrakt, 

który jest obecnie realizowany to ok. 2 700000,00 zł. NFZ w 100% płaci za procedury udarowe. 



 
 

Otwarcie dziesięciu łóżek na dwóch salach pozwoli na sprzedaż ponad 7 000 000.00 zł przy 

czym obstawa pracowników (lekarzy, pielęgniarek) nie ulegnie zwiększeniu. Konsekwentnie 

kontynuowane są prace inwestycyjne. W miesiącu czerwcu br. zostaną oddane do użytku: 

• Blok Operacyjny z pięcioma salami operacyjnymi. 

• Pracownia Endoskopowa z sałą operacyjną do zabiegów endoskopowych. 

• Centralna Sterylizatornia. 

Otwarcie nowej Pracowni Endoskopowej pozwoli na rozpoczęcie wykonywania procedur 

EPCW, które dotychczas nie były wykonywane w Szpitalu. Pozwoli to również na poprawę 

sprzedaży. Starosta Janusz Zarzeczny powiedział, że z uwagi na konieczność pokrycia straty 

netto Powiat nie będzie już mógł uczestniczyć w 2020 roku w inwestycjach szpitala. Dyrektor 

Andrzej Komsa powiedział, że zdaje sobie z tego sprawę i szpital powinien poradzić sobie 

z inwestycjami w 2020 w ramach posiadanego budżetu. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał 

czy są pytania lub uwagi do przedstawionego raportu? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta 

zarządził głosowanie nad przyjęciem raportu. 

Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli za 2018 rok został przyjęty. 

 

Ad. 7. Zestawienie rozliczenia dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Stalowowolskiego 

w 2018 roku. 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła zestawienie. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego zestawienia? Pytań 

i uwag nie zgłoszono.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z zestawieniem rozliczenia dotacji udzielonych z budżetu Powiatu 

Stalowowolskiego w 2018 roku. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2019 r. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt uchwały. Starosta zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Uwag 

i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 35/189/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Stalowowolskiego na 2019 rok. 

 



 
 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2019. 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła projekt uchwały. Starosta zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Uwag 

i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 35/190/2019 w sprawie opracowania planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2019. 

 

Ad. 10. Wniosek dyrektora CEZ o zwiększenie planu wydatków z tytułu opłaty za orzeczenie 

psychologiczne o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem dla 

kandydatów na uczniów Branżowej Szkoły I stopnia Nr 4 w zawodzie kierowca 

mechanik. 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa przedstawiła wniosek dyrektora CEZ o zwiększenie planu 

wydatków z tytułu opłaty za orzeczenie psychologiczne o braku przeciwwskazań 

psychologicznych do kierowania pojazdem dla kandydatów na uczniów Branżowej Szkoły 

I stopnia Nr 4 w zawodzie kierowca mechanik. Skarbnik Powiatu powiedziała, że obowiązek 

wykonania w/w badań wynika z art. 134 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe który stanowi, że „w przypadku kandydatów do szkoły prowadzącej kształcenie 

w zawodzie, dla którego podstawa programowa kształcenia w zawodzie szkolnictwa 

branżowego przewiduje przygotowanie do uzyskania umiejętności kierowania pojazdem 

silnikowym w zakresie prawa jazdy kategorii C lub C+E - posiadają orzeczenie psychologiczne 

o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem, o którym mowa w art. 84 

ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami. Zgodnie z art. 84 ustawy 

o kierujących pojazdami, orzeczenie psychologiczne dla kandydatów i uczniów o istnieniu 

lub braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem wydaje uprawniony 

psycholog, po przeprowadzeniu badania psychologicznego w zakresie psychologii transportu. 

Koszt takiego badania wynosi 150 zł od osoby. Natomiast art. 83 ust. 6 ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. o kierujących pojazdami stanowi, że badanie psychologiczne w zakresie psychologii 

transportu kandydatów i uczniów, o których mowa w art. 82 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo 

oświatowe, jest finansowane przez organ prowadzący. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

powiedziała, że z uwagi na to iż nie jest to duża kwota rekomenduje, aby szkoła opłaciła 

badania z budżetu własnego szkoły. Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi 

do przedstawionej propozycji? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

https://sip.lex.pl/#/document/17683547?unitId=art(84)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17683547?unitId=art(84)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17683547?unitId=art(84)ust(1)&cm=DOCUMENT


 
 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu zdecydował, aby koszty wydawania orzeczeń o braku przeciwwskazań 

psychologicznych do kierowania pojazdem dla kandydatów na uczniów Branżowej Szkoły 

I stopnia Nr 4 w zawodzie kierowca mechanik zostały sfinansowane w ramach budżetu własnego 

szkoły. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji 

projektu pn. „Praktyka zagraniczna - horyzont możliwości zawodowych” w ramach 

Programu Erasmus+. 

 Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik powiedziała, że projekt pn. „Praktyka zagraniczna - 

horyzont możliwości zawodowych”, który został złożony przez Centrum Edukacji Zawodowej 

w Stalowej Woli na konkurs ogłoszony przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji 

w Warszawie – Narodową Agencję Programu Erasmus+, został zatwierdzony 

do dofinansowania. Projekt będzie realizowany w okresie od 01.12.2019 r. do 01.12.2021 r. 

Obejmie wsparciem 40 uczniów trzecich klas technikum kształcących się w zawodzie: technik 

informatyk, technik organizacji reklamy i technik mechatronik oraz 4 nauczycieli - opiekunów. 

W ramach projektu realizowane będą staże i praktyki zawodowe w Maladze (Hiszpania). 

Celem projektu jest doskonalenie kompetencji zawodowych odpowiednich dla poszczególnych 

specjalizacji, rozwijanie umiejętności szczególnie w obszarze informatyki, mechatroniki 

i przedsiębiorczości, poznanie zagranicznego rynku pracy, zwiększenie mobilności osób 

kształcących się zawodowo na europejskim rynku pracy oraz doskonalenie umiejętności 

posługiwania się językiem obcym. Naczelnik powiedziała, że podjęcie niniejszej Uchwały jest 

niezbędne do zawarcia umowy finansowej z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową 

Agencją Programu Erasmus+ oraz przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji w/w 

projektu. Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 35/191/2019 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji 

projektu pn. „Praktyka zagraniczna - horyzont możliwości zawodowych” w ramach Programu 

Erasmus+. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na remont dachu w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Stalowej Woli. 



 
 

Pracownik Wydziału IMP Łukasz Lebioda przedstawił wniosek dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na remont dachu budynku Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących oraz przeznaczenie na ten cel dodatkowych środków finansowych 

w wysokości 55 000 zł brutto. Zakres remontu obejmowałby wykonanie prac remontowych tj. 

pokrycia dachu papą o pow. 630 m2. Pan Łukasz Lebioda powiedział, że w ostatnich dwóch 

latach dach był doraźnie naprawiany co jednak nie przyniosło efektów i w dalszym ciągu 

pomieszczenia na drugim piętrze budynku po każdym większym opadzie deszczu są zalewane.  

W wyniku oględzin dekarza stwierdzono postępujący proces pękania papy na całej 

powierzchni dachu. By zlikwidować obecne źródła przecieków należałoby pokryć dach o pow. 

ok. 630 m2 co zostało wycenione przez dekarza na ok. 55 000 zł brutto (87,30 zł/m2). Szkoła 

nie posiada takich środków we własnym budżecie i nie jest w stanie zrealizować tego zadania 

samodzielnie. Starosta wyraził opinię iż remont całego dachu to duży koszt i zaproponował, 

aby zlecić dyrektorowi placówki przeprowadzenie zapytania ofertowego w celu uzyskania 

najkorzystniejszej ceny i dopiero wówczas po rozpatrzeniu zapytań ponownie pochylić się nad 

wnioskiem. Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają inne propozycje lub pytania 

do przedstawionego wniosku? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu zdecydował rozpatrzyć wniosek Dyrektora ZSO w sprawie remontu dachu po 

przeprowadzeniu zapytania ofertowego. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Muzeum 

Regionalnemu w Stalowej Woli sprzętu przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 

1 w Stalowej Woli. 

 Pracownik Wydziału IMP Łukasz Lebioda przedstawił wniosek dyrektor Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne 

przekazanie Muzeum Regionalnemu w Stalowej Woli sprzętu zgodnie z Załącznikiem nr 

1 do Uchwały. Dyrektor ZSP Nr 1 zaznaczyła we wnioskiu, że sprzęt jest bezużyteczny na 

potrzeby szkoły, i brakuje pomieszczeń na jego magazynowanie. Starosta zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do przedstawionego wniosku? Uwag i pytań 

nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 35/192/2019 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie Muzeum Regionalnemu w Stalowej Woli sprzętu przez Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli. 

 



 
 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wymianę okien w budynku 

Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. 

Pracownik Wydziału IMP Łukasz Lebioda przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na wymianę siedmiu drewnianych okien 

usytuowanych na I piętrze budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli ze względu 

na ich zły stan techniczny (nieszczelność, uszkodzone elementy mechaniczne i drewniane). 

Koszt wymiany okien zostanie pokryty z budżetu własnego jednostki. Starosta zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do przedstawionego wniosku? Uwag i pytań 

nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 35/193/2019 w sprawie wyrażenia zgody na wymianę okien 

w budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. 

 

Ad. 15. Decyzja w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Centrum 

Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego 

w Stalowej Woli, ul. Hutnicza 12. 

Pracownik Wydziału IMP Łukasz Lebioda przedstawił decyzję o wygaśnięciu trwałego zarządu 

ustanowionego na rzecz Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli, do nieruchomości położonej przy ul. Hutniczej 

12 w Stalowej Woli w obrębie 0006 – HSW, Lasy Państwowe, Stalowa Wola oznaczona 

w ewidencji gruntów jako działka o nr ew. 33/1 o pow. 0,7842 ha objęta KW 

TB1S/00022103/2 (KW prowadzona przez Sąd Rejonowy w Stalowej Woli). Starosta zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do przedstawionej decyzji? Uwag i pytań nie 

zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął decyzję w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz 

Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego 

w Stalowej Woli, ul. Hutnicza 12. 

 

Ad. 16. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej o przyznanie dodatkowych środków 

finansowych z przeznaczeniem na montaż klimatyzatorów lub zakup rolet w pokojach 

na drugim piętrze w DPS. 

 Pracownik Wydziału IMP Łukasz Lebioda przedstawił wniosek Dyrektora DPS im. J. Gawła 

w Stalowej Woli o przyznanie dodatkowych środków finansowych z przeznaczeniem na 

montaż klimatyzatorów lub zakup rolet w pokojach na drugim piętrze w DPS. Starosta Janusz 

Zarzeczny powiedział, że powyższe zadanie powinno być sukcesywnie finansowane z budżetu 



 
 

własnego jednostki i w budżecie powiatu na rok 2019 nie ma środków na sfinansowanie 

klimatyzatorów do wszystkich pomieszczeń znajdujących się na drugim piętrze. Starosta 

powiedział, że jego zdaniem powinien zostać zamontowany klimatyzator w pomieszczeniu, 

w którym najczęściej przebywają mieszkańcy np. w świetlicy i sfinansowaniu tego zadania 

w ramach posiadanego budżetu jednostki. Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają 

uwagi lub pytania do przedstawionego wniosku? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta 

zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup klimatyzatora do jednego pomieszczenia w ramach 

posiadanego budżetu jednostki.  

 

Ad. 17. Wniosek w sprawie zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na 

modernizację i przebudowę pomieszczeń na II piętrze budynku Starostwa Powiatowego 

w Stalowej Woli. 

Pracownik Wydziału IMP Łukasz Lebioda powiedział, że w budżecie Powiatu na rok 2019 

zostały zabezpieczone środki w wysokości 75 000 zł na modernizację i przebudowę 

pomieszczeń na II piętrze budynku Starostwa Powiatowego. Ze środków tych wykonano 

dokumentację projektową za kwotę 3 400 zł. Została opracowana dokumentacja projektowa 

uwzględniająca przebudowę sanitariatów na II piętrze, obejmująca poszerzenie otworów 

drzwiowych wraz z wymianą drzwi na II piętrze (5 szt.) oraz modernizację pomieszczenia 211 

(rejestracja pojazdów – Wydział Komunikacji i Transportu). Kosztorys inwestorski został 

wyliczony na kwotę 109 810,50 zł brutto. Ogłoszono postępowanie w trybie zapytania 

ofertowego i w dniu 13.06.2019 r. wpłynęła tylko jedna oferta na kwotę 113 690,70 zł brutto. 

W związku z trudnością wykonania powyższego zadania (t.j. prace wykonywane 

w funkcjonującym budynku, roboty wyburzeniowe tylko po godz. 15.30 oraz soboty, remont 

pom. 211 tylko w jeden piątek po 15.30, sobotę i niedzielę przy nadzorze pracownika Wydziału 

Komunikacji i Transportu) nie przewiduje się otrzymania korzystniejszych ofert jak również 

ofert od innych wykonawców. Zapytanie ofertowe skierowano do 7 wykonawców drogą 

elektroniczną oraz opublikowano na Biuletynie Informacji Publicznej. Powyższe zadanie 

ze względu na pilną wymianę pionów kanalizacyjnych, które są w złym stanie technicznym (na 

pozostałych piętrach piony są wymienione na nowe), są nieszczelne, uwalniają się z nich 

nieprzyjemne zapachy, skutkiem czego zostały wyłączone z użytku dwa pisuary, należy 

zrealizować zadanie bezzwłocznie. Ponadto należy poszerzyć otwory drzwiowe („70” 

do pomieszczeń KT, poprawić oświetlenie i pomalować pomieszczenie rejestracji pojazdów). 

W związku z powyższym konieczne jest zwiększenie środków na na powyższe 

przedsięwzięcie. Starosta zapytał o jaką kwotę musiałby zostać zwiększony budżet? Pracownik 



 
 

Wydziału IMP Łukasz Lebioda odpowiedział, że o kwotę 45 000,00 zł. (robota 113 690,70 + 

nadzór ok. 2 500 zł). Starosta powiedział, że jest to konieczna i niezbędna inwestycja z uwagi 

na to, że z toalety korzystają petenci, dlatego zarządził głosowanie za przyznaniem 

wnioskowanej kwoty.  

Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie budżetu o kwotę 45 000 zł na zadanie 

modernizację i przebudowę pomieszczeń na II piętrze budynku Starostwa Powiatowego 

w Stalowej Woli. 

 

Ad. 18. Wniosek Bractwa Flisackiego oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego Flisak 

z Ulanowa w sprawie dofinansowania Maratonu Rowerowego Dookoła Polski „Dla 

Niepodległej”. 

 Główny specjalista w Wydziale PKZ Lila Wojciak przedstawiła wniosek Prezesa Uczniowskiego 

Klubu Sportowego Flisak Ulanów oraz Bractwa Flisackiego w Ulanowie z prośbą 

o dofinasowanie organizacji Maratonu Rowerowego Dookoła Polski „Dla Niepodległej”, który 

rozpoczął się 7 czerwca a zakończy 23 czerwca. Pani Lila Wojciak zaproponowała, aby 

przychylić się do wniosku prezesa i ufundować nagrody dla pięciu uczestników w postaci 

bonów na sprzęt sportowy w kwocie po 100 zł brutto ze środków budżetu Powiatu 

Stalowowolskiego ujętych w planie wydatków. Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu 

zgłaszają uwagi lub mają pytania do przedstawionego wniosku? Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Starosta zarządził głosowanie. 

Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

  Wniosek Bractwa Flisackiego oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego Flisak z Ulanowa został 

rozpatrzony pozytywnie. Przyznano 5 bonów po 100 zł każdy dla uczestników biorących udział 

w wydarzeniu.  

  

Ad. 19. Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli w sprawie sfinansowania 

zakupu pucharów dla zwycięzców Zawodów Strzeleckich organizowanych z okazji 

Święta Policji. 

Główny specjalista w Wydziale PKZ Lila Wojciak przedstawiła wniosek Komendanta 

Powiatowej Policji w Stalowej Woli w sprawie sfinansowania, w kwocie 800,00 zł, zakupu 

pucharów dla laureatów Zawodów Strzeleckich oraz objecie patronatem honorowym 

zawodów. Zwycięzcy organizowanego turnieju w klasyfikacji indywidualnej i drużynowej 

zostaną wyróżnieni na uroczystej akademii z okazji Święta Policji, w dniu 12 lipca 2019 roku. 

Pani Lila Wojciak zaproponowała przychylić się do prośby Pana Komendanta i dofinansować 

przedsięwzięcie w kwocie 800,00 złotych, z przeznaczeniem wskazanym we wniosku. Starosta 



 
 

zapytał, czy członkowie Zarządu mają inne propozycje lub uwagi do przedstawioneg wniosku? 

Innych propozycji i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za pozytywnym 

rozpatrzeniem wniosku.  

Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Stalowej Woli został pozytywnie rozpatrzony. 

Przyznano kwotę 800 zł.  

 

Ad.20. Przyjęcie protokołu nr 34/2019 z dnia 13.06.2019 r. 

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego 

protokołu? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. 

Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 21. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 22. Zamknięcie posiedzenia. 

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Safin 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


